
KRAJSKÉ VOLBY 2012 - PŘEVOLEBNÍ VÝZKUM – DOTAZNÍK 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 

Číslo respondenta Tazatel Obec dotazování Datum 

    

ÚVOD, PŘEDSTAVENÍ TAZETELE A PROJEKTU 

 

A. SCREENING 

A1. Bydlíte trvale v [DOPLNIT KRAJ] kraji? 

- Ano  1  TAZ.: Jdi na A2. 
- Ne  2  TAZ.: Konec rozhovoru. 

 

A2. V jakém roce jste se narodil/a?  

TAZ.: Zaznamenejte rok narození respondenta. Zkontrolujte kvótu. 

 

 

A3. Pohlaví 

TAZ.: Zaznamenejte pohlaví respondenta. Zkontrolujte kvótu. 

- Muž  1 
- Žena  2  

 

A4. Kolik obyvatel má místo, ve kterém žijete? 

TAZ.: Zaznamenejte velikost obce. Zkontrolujte kvótu. 

- do 1.999 obyvatel  1 
- 2.000-4.999 obyvatel  2 
- 5.000-19.999 obyvatel  3 
- 20.000-49.999 obyvatel 4 
- 50.000 nebo více obyvatel 5 

 

A5. Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

TAZ.: Zaznamenejte vzdělání respondenta. Zkontrolujte kvótu. 

- Základní   1 
- Střední bez maturity  2 
- Střední  s maturitou  3 
- Vysokoškolské   4 

 



B. VOLEBNÍ CHOVÁNÍ, PREFERENCE 

 

B1. Účastnil/a jste se voleb do Poslanecké sněmovny v květnu 2010?  

- Ano    1 TAZ.: Jdi na B2. 
- Ne    2 TAZ.: Jdi na B3. 
- Neměl/a jsem volební právo 3 TAZ.: Jdi na B3. 
- Neví, nevzpomíná si  9 TAZ.: Jdi na B3. 

 

B2. Kterou stranu jste ve volbách do Poslanecké sněmovny v květnu 2010 volil/a? 

- ČSSD    1 
- ODS    2 
- TOP09    3 
- KSČM    4 
- Věci veřejné   5 
- KDU-ČSL   6 
- SPO - ZEMANOVCI  7 
- Suverenita J. Bobošíkové 8 
- Strana zelených  9 
- Jiná strana, jaká? __________ 10 
- Odmítl/a odpovědět  98  
- Neví / Nevzpomíná si  99 

 

B3. Víte o tom, že 12. a 13. října letošního roku se konají volby do zastupitelstev krajů? 

- Ano    1 
- Ne    2 

 

B4. Pokud by se volby do zastupitelstva vašeho kraje konaly příští týden, šel(šla) byste Vy osobně volit?  

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Určitě ano  1 
- Spíše ano  2 
- Spíše ne  3 
- Určitě ne  4 
- Neví (nepředčítejte) 9 

 
B5. Pokud byste (přesto*) šel/šla volit, kterou stranu, hnutí nebo koalici byste ve volbách do krajského 
zastupitelstva pravděpodobně volil/a? 

*TAZ.: „přesto“ uveďte pouze v případě, že B4 =3,4,9 

TAZ.: Předložte SEZNAM politických stran, nechte respondenta vybrat! Zapište název a číslo vybrané 
strany/hnutí/sdružení! Pokud respondent uvede ŽÁDNÁ STRANA, ZAPIŠTE KÓD 97. Pokud respondent 
ODMÍTNE ODPOVĚDĚT, ZAPIŠTE 98. Pokud respondent uvede NEVÍM, ZAPIŠTE 99. 

 



TAZ.: B6 pokládat pouze respondentům, kteří v B5 uvedli KONKRÉTNÍ POLITICKOU STRANU. 

B6. Jste o volbě právě této strany již pevně přesvědčen/a? 

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Určitě ano 1 
- Spíše ano 2 
- Spíše ne 3 
- Určitě ne 4 

 

TAZ.: B7 pokládat pouze respondentům, kteří v B5 uvedli KONKRÉTNÍ POLITICKOU STRANU.  

B7. Pokud byste se z jakéhokoliv důvodu rozhodl/a, že byste nakonec do krajského zastupitelstva nevolil/a 
stranu, kterou nyní uvádíte, jaká další strana nebo kandidátka by ve Vašem případě přicházela v úvahu?  

TAZ.: Předložte SEZNAM politických stran, nechte respondenta vybrat! Zapište název a číslo vybrané 
strany/hnutí/sdružení! Pokud respondent uvede ŽÁDNÁ STRANA, ZAPIŠTE KÓD 97. Pokud respondent 
ODMÍTNE ODPOVĚDĚT, ZAPIŠTE 98. Pokud respondent uvede NEVÍM, ZAPIŠTE 99. 

 

 
TAZ.: B8 pokládat pouze respondentům, kteří v B5 uvedli NEVÍ. 

B8. Existuje přesto nějaká strana, která je vám sympatičtější než ostatní a o její volbě byste případně 
uvažoval/a? Pokud ano, o jakou stranu jde?  

TAZ.: Předložte SEZNAM politických stran, nechte respondenta vybrat! Zapište název a číslo vybrané 
strany/hnutí/sdružení! Pokud respondent uvede ŽÁDNÁ STRANA nebo NE, ZAPIŠTE KÓD 97. Pokud respondent 
ODMÍTNE ODPOVĚDĚT, ZAPIŠTE 98. Pokud respondent uvede NEVÍM, ZAPIŠTE 99. 

 

 
TAZ.: B9 pokládat VŠEM RESPONDENTŮM. 

B9. Pokud jde o pravidelnost Vaší účasti u voleb, který z následujících výroků Vás nejlépe charakterizuje 
nebo bude charakterizovat? 

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Vždy chodím volit.   1 
- Většinou chodím volit.   2 
- K volbám většinou nechodím.  3 
- K volbám nikdy nechodím.  4 

 
 



C. SPECIFICKÉ OTÁZKY – JIHOMORAVSKÝ KRAJ 

 

C1. Řekl/a byste, že pro vaše případné volební rozhodování je důležitější: 

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Osobnost lídra kandidátky 1 
- Program strany   2 
- Neví (nepředčítejte)  9 

 

C2. Pokud budeme předpokládat, že se zúčastníte v říjnu krajských voleb, využijete možnosti dát 

preferenční hlasy jednotlivým (až čtyřem) kandidátům (tzv. kroužkování)? 

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Budu volit pouze stranu/hnutí a nebudu kroužkovat   1 
- Budu kroužkovat proto, abych posunul/a některé kandidáty dopředu 2 
- Budu kroužkovat proto, abych odsunul/a některé kandidáty dozadu 3 
- Určitě nepůjdu volit       7 
- Bude záležet na tom, kdo bude na kandidátce (nepředčítejte)  8 
- Nevím (nepředčítejte)       9 

 

C3. Jihomoravský kraj se potýká s řadou problémů souvisejících s dopravou. Do kterého z následujících 

dopravních projektů byste – jako hejtman/ka kraje – přednostně investoval/a peníze?  

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Kompletní oprava části dálnice D1 procházející krajem    1  
- Dobudování velkého městského okruhu v Brně     2 
- Vybudování lepšího silničního spojení Znojemska s centrem kraje  3 
- Vybudování obchvatů středně velkých (zejména okresních) měst v kraji  4 
- Dobudování železničního uzlu v Brně      5 
- Je mi to jedno, nezajímá mě to (nepředčítejte)     8 
- Neví, nedokáže posoudit (nepředčítejte)     9 

 

C4. Evropská unie vykazuje přebytek zemědělské produkce. Kam si myslíte si, že by vedení Jihomoravského 
kraje v této situaci mělo spíše investovat? 
TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Podpora konkurenceschopnosti zemědělství     1 
- Jiné oblasti (např. věda a výzkum, lehký průmysl, cestovní ruch)  2 
- Je mi to jedno, nezajímá mě to (nepředčítejte)     8 
- Neví, nedokáže posoudit (nepředčítejte)     9 

 

C5. Víno je v současné době jediným alkoholickým nápojem, který není v ČR zatížen spotřební daní. 

Souhlasíte s tím, aby byla zavedena spotřební daň ve výši 10 Kč na jeden litr, což by vedlo ke zvýšení příjmu 

státního rozpočtu?  

 

- Určitě ano     1 

- Spíše ano     2 

- Spíše ne     3 

- Určitě ne     4 

- Neví, nedokáže posoudit (nepředčítejte) 9 



 

DOPLŇUJÍCÍ DEMOGRAFICKÉ OTÁZKY 

 

D1. Můžete mi prosím říci, jaký je v současné době Váš hlavní zdroj obživy? Jste v současné době: 

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Zaměstnanec        1 
- Podnikatel, živnostník, samostatně hospodařící zemědělec, OSVČ 2 
- Nezaměstnaný        3 
- Student, učeň        4 
- Důchodce        5 
- Na mateřské dovolené, rodičovský příspěvek    6 
- Ostatní         7 
- Bez odpovědi (nepředčítejte)      9 

 

D2. Řekl/a byste, že současná ekonomická situace vaší domácnosti je…? 

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Velmi dobrá   1 
- Spíše dobrá   2 
- Spíše špatná   3 
- Velmi špatná   4 
- Bez odpovědi (nepředčítejte) 9 

 

 


